
DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI - SETTORE GESTIONE SERVIZI PER 
L'INFANZIA E LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-146.4.0.-185

L'anno 2016 il  giorno 15 del mese di Dicembre il  sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Gestione Servizi Per L'Infanzia E La Scuola Dell'Obbligo, ha 
adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, all’Impresa La Lucerna Di Longo Giovanni & C. S.a.s. della fornitura di giochi 
didattici per i nidi e le scuole d’infanzia, per un periodo di validità contrattuale di dod ici 
mesi decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, per l’importo complessivo di Euro 
4.737,00, oltre I.V.A. – CIG Z3A1C6088E

Adottata il 15/12/2016
Esecutiva dal 19/12/2016

15/12/2016 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI
- SETTORE GESTIONE SERVIZI PER L'INFANZIA E LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-146.4.0.-185

Affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  36  –  comma  2  –  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016, 
all’Impresa La Lucerna Di Longo Giovanni & C. S.a.s. della fornitura di giochi didattici per i  
nidi e le scuole d’infanzia, per un periodo di validità contrattuale di dodici mesi decorrenti  
dalla data di  stipulazione del  contratto,  per l’importo complessivo di  Euro 4.737,00,  oltre 
I.V.A. – CIG Z3A1C6088E

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:
-  il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.;
-  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 ed, in particolare,  l’art.  107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
nonché l’art 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

-  gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche ed, in particolare, l’art. 4;
-  l’art. 26 della Legge n. 488/1999;
-  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
-  il  D.P.R.  5  ottobre  2010  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  D.Lgs. 

163/2006”, limitatamente alle disposizioni ancora vigenti secondo quanto stabilito nel D.Lgs. 
50/2016 o nelle Linee Guida dell’ANAC;

-  l’art. 17 della Legge 12 marzo 1999, n. 68;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale approvato con deliberazione del Consiglio Comu-

nale n. 20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 

9 dicembre 2008, ed in particolare l'art. 22, commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei 
dirigenti responsabili dei servizi comunali;

-  il D.Lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26 comma 6;
-  la determinazione dell’A.V.C.P. del 5 marzo 2008 n. 3;

VISTE:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18 maggio 2016 con la quale sono stati 
approvati i documenti previsionali e programmatici 2016/2018;

-  la Delibera di Giunta Comunale N.123 del 23 Giugno 2016 con cui è stato approvato il PEG 
2016;

PREMESSO
che  con determinazione dirigenziale n. 2016-146.4.0.-180, esecutiva ai sensi di legge, prendendo 
atto della mancata aggiudicazione della R.d.O. n. 1412780 (CIG ZE51C08E7E), indetta con deter-
minazione dirigenziale n. 2016-146.4.0.-152, alla quale erano state invitate a partecipare n. 5 impre-
se, è stato disposto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –  lettera a)  
del D.Lgs. 50/2016, della fornitura di giochi didattici per i nidi e le scuole d’infanzia del Comune di 
Genova, per un periodo di validità contrattuale di dodici mesi decorrenti dalla data di stipulazione 
del contratto, per un importo preventivato di Euro 4.737,50, oltre I.V.A., previo espletamento di una 
trattativa diretta da condursi sul MEPA di CONSIP con l’Impresa La Lucerna Di Longo Giovanni 
& C. S.a.s.;

DATO ATTO
che l’Impresa La Lucerna Di Longo Giovanni & C. S.a.s. è stata individuata per le motivazioni che 
seguono:
-  ancorché non fosse stata invitata nella suddetta R.d.O., andata deserta, in ossequio al princi-

pio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, con la sua partecipazione alla 
R.d.O.  espletata  nell’anno  2015  per  l’affidamento  di  un’analoga  fornitura,  nonché  in  altre 
R.d.O. alla quali la stessa era stata invitata, ha costantemente dimostrato un effettivo e costante 
interesse a partecipare;

-  nei precedenti rapporti contrattuali con il Comune di Genova, ha sempre eseguito le fornitu-
re a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e delle modalità di esecuzione a prescindere da effetti-
ve difficoltà logistiche esistenti; 

RILEVATO che:
- in data 06/12/2016 è stata aperta sul MEPA di CONSIP la trattativa diretta n. 67852 con sca-

denza per la presentazione della proposta d’offerta alle ore 18:00 del 12/12/2016;
- entro il termine di cui sopra l’Impresa La Lucerna Di Longo Giovanni & C. S.a.s. ha presentato 

una regolare offerta, secondo le modalità stabilite al punto 10 del documento “Condizioni parti-
colari della trattativa diretta” allegato quale parte integrante alla succitata determinazione diri-
genziale  n. 2016-146.4.0.-180, offrendo per l’intera  fornitura il  prezzo complessivo di Euro 
4.737,00, esclusa I.V.A.;

CONSIDERATO
quindi, vantaggioso procedere, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –  lettera a)  del D.Lgs. 50/2016, al-
l’affidamento diretto della fornitura in oggetto a favore dell’Impresa La Lucerna Di Longo Giovan-
ni & C. S.a.s. per l’importo complessivo di Euro 4.737,00, oneri fiscali esclusi;

CONSTATATO che:
- necessita procedere con la massima tempestività all’erogazione della fornitura del caso al fine 

di assicurare ai nidi ed alle scuole d’infanzia del Comune di Genova una congrua dotazione di 
giochi didattici funzionali allo svolgimento delle attività ludiche e didattiche,  particolarmente 
significative nello sviluppo psico-cognitivo del bambino;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- a seguito delle risultanze della trattativa diretta sono già state inviate agli Enti preposti, le ri-
chieste in ordine all’accertamento d’ufficio del possesso da parte dell’Affidataria dei requisiti 
di carattere generale, secondo quanto previsto all’art. 80, del  D.Lgs. 50/2016;

- l’acquisizione degli esiti del suddetto controllo comporta una tempistica non conciliabile con 
l’urgenza della fornitura;

- l’Impresa affidataria, analogamente a tutte le Imprese iscritte al MEPA di CONSIP, è, comun-
que, oggetto di periodico accertamento, da parte di CONSIP medesima, circa il possesso dei re-
quisiti di carattere generale, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO
pertanto, di procedere all’assegnazione della fornitura anche se non si dispone ancora degli esiti dei 
controlli di cui sopra, stabilendo di procedere alla revoca della stessa ovvero alla risoluzione del 
contratto in danno dell’Impresa affidataria, qualora, in sede di accertamento del possesso dei requi-
siti di carattere generale dovessero emergere a carico dell’Affidataria stessa irregolarità ostative al-
l’instaurarsi del rapporto contrattuale;

ACCERTATO che:
- l’esecuzione della fornitura, consistente nella semplice consegna presso le sedi destinatarie, non 

comporta alcun rischio di interferenze presso le medesime e, pertanto, essendo gli oneri della 
sicurezza pari a zero, secondo quanto previsto dalla Legge 3 agosto 2007 n. 123 e dalla Deter-
minazione n. 3 del 5 marzo 2008 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
non sussiste l’obbligo di redigere il Documento Unico di Valutazione dei Rischi (DUVRI);

- nell’offerta economica, l’Impresa affidataria ha dichiarato, ai sensi dell’art. 26 – comma 6 del 
D.Lgs. 81/2008 e dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 i costi aziendali concernenti l’a-
dempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, quantifican-
do la relativa spesa in Euro 28,00;

DATO ATTO
di non richiedere il CUP, ai sensi dell'art. 11 della legge 3/2003, in quanto la fornitura in oggetto 
non viene effettuata nell'ambito di un "Progetto di investimento pubblico", così come meglio defini-
to al punto 3. della Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, del 22 di-
cembre 2010 n. 10;

DATO ATTO 
altresì, che la spesa di cui al presente provvedimento:
- è soggetta al regime di cui all’art. 21 del D.P.R. 633/1972;
- ai fini dell’applicazione delle disposizioni fiscali in materia di modalità di pagamento delle for-

niture di beni e servizi introdotte dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) è da 
riferirsi ad acquisti in ambito commerciale; 

ACCERTATO
che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

APPURATO
che la spesa non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della Legge 122/2010;

DATO ATTO 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

DETERMINA
per i motivi di cui in premessa:

1) di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –  lettera a)  del D.Lgs. 50/2016, al-
l’Impresa La Lucerna di Longo Giovanni & C. S.a.s., con sede legale in Cuneo (CN) – Via Ge-
nova, 11/B - C.A.P. 12100, codice fiscale e partita I.V.A. n. 01976920049, codice beneficiario 
n. 34541, la fornitura di giochi didattici per i nidi e le scuole d’infanzia, secondo gli articoli e 
relativi prezzi unitari di cui al Dettaglio tecnico economico allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso, per un periodo di validità contrattuale di dodici 
mesi  decorrenti  dalla  data  di  stipulazione  del  contratto,  per  l’importo  complessivo  di  Euro 
4.737,00, oltre I.V.A.;

2) di dare atto che l’esecuzione della fornitura di cui al precedente punto 1), non comporta alcun 
rischio di interferenze e, pertanto, essendo gli oneri della sicurezza pari a zero, secondo quanto 
previsto dalla Legge 3 agosto 2007 n. 123 e dalla Determinazione n. 3 del 5 marzo 2008 del -
l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti  Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, non ricorre 
l’obbligo di redigere il Documento Unico di Valutazione dei Rischi (DUVRI);

3) di dare atto, inoltre, che nell’offerta economica, l’Impresa affidataria ha dichiarato, ai sensi del-
l’art. 26 – comma 6 del D.Lgs. 81/2008 e dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 i costi 
aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luo-
ghi di lavoro, quantificando la relativa spesa in Euro 28,00;

4) di dare atto che la fornitura in oggetto non risulta compresa nelle convenzioni attive stipulate 
da  “CONSIP  S.p.A.”  e  nelle  categorie  merceologiche  di  cui  all’art.  1  comma  7  del  D.L. 
95/2012, convertito in Legge 135/2012 e, pertanto, non è soggetto alla disciplina ivi prescritta;

5) di procedere alla revoca del presente provvedimento ovvero alla risoluzione del contratto in 
danno dell’Impresa affidataria, qualora, in sede di accertamento del possesso dei requisiti di ca-
rattere generale, di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, dovessero emergere a carico dell’Affida-
taria stessa irregolarità ostative all’instaurarsi del rapporto contrattuale;

6) di dare atto che il contratto sarà stipulato nella forma del documento elettronico sul portale 
M.E.P.A. di CONSIP e successivamente registrato nell’apposito software del Comune di Ge-
nova, ai fini della datazione certa e conservazione permanente;

7) di  dare  atto  che  la  spesa  occorrente  non  rientra  nei  limiti  di  cui  all’art.  6  della  legge  n. 
122/2010;

8) di impegnare l’importo complessivo di  Euro 5.779,14 (IMP 2016. 12152), di cui imponibile 
Euro 4.737,00  più I.V.A. 22% pari ad Euro 1.042,14,  in ambito commerciale, sul Bilancio 
2016 al capitolo 38021 “Acquisizione di beni diversi”,  c.d.c. 2710.6.27 “Asili Nido e Servizi 
per l’Infanzia”,  Codice SIOPE 1210 “Altri materiali  di consumo” P.D.C. 1.3.1.2.999 “Altri 
Beni e materiali di consumo n.a.c.” previo azzeramento dell’impegno 2016/10816, assunto  con 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



la  precedente  determinazione  dirigenziale  2016-146.4.0.-152  per  l’importo  complessivo  di 
Euro 5.874,50 (MIMP 2016/10816/001);

9) di dare atto che l’impegno di cui al punto precedente, viene assunto ai sensi dell’art. 183 com-
ma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

10) di provvedere, a fronte della fornitura eseguita correttamente,  alla diretta liquidazione della 
spesa mediante emissione di Mod. M1 Rag nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento 
e subordinatamente all’accertamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa, 
nonché all’espletamento di tutti  gli  adempimenti  stabiliti  a carico dell’Impresa assegnataria 
dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali;

12) di  dare atto, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. ed ai sensi dell’art. 42 del  
D.Lgs. 50/2016, dell’insussistenza a carico del RUP di situazioni di conflitto di interessi.

IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero)

                                                                                                   

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-146.4.0.-185
AD OGGETTO 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del D.Lgs. 50/2016, all’Impresa La 
Lucerna Di Longo Giovanni & C. S.a.s. della fornitura di giochi didattici per i nidi e le scuole 
d’infanzia, per un periodo di validità contrattuale di dodici mesi decorrenti dalla data di stipulazione 
del contratto, per l’importo complessivo di Euro 4.737,00, oltre I.V.A. – CIG Z3A1C6088E

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riga  Descrizione  Qtà Codice Articolo 
fornitore

Denominazione commerciale del prodotto Prezzo unitario 
(IVA esclusa) 

 Prezzo 
Totale 

1 Curva sensoriale del tatto CM.143X28H circa  - Pannello applicabile a muro o esternamente alle 
schiene dei mobili. Composto da sei tipi di materiali diversi: o Gomma millerighe o Legno con fresature 
ed incisioni o Metallo colore grigio o Cocco -  o Lana morbida o moquette

1    GA0277911 Curva sensoriale del tatto CM.143X28H circa  - Pannello 
applicabile a muro o esternamente alle schiene dei mobili. 
Composto da sei tipi di materiali diversi: o Gomma millerighe 
o Legno con fresature ed incisioni o Metallo colore grigio o 
Cocco -  o Lana morbida o moquette

105 105,00

2 MOBILE GIOCO DEL CUCU' - Dimensioni CM.71X41X100Hcirca Senza piedi e senza ripiani interni. 
Dotato di: tendina apribile anteriore scorrevole con anelli; specchio da 6 mm applicato sulla schiena 
interna; asta con 2 tasche applicate al fianco sinistro; materassino da cm. 5 di altezza colore vaniglia 
appoggiato sul fondo del mobile. Struttura interamente in pannelli di nobilitato faggio e magnolia 
certificato FSC in classe E1, con bordi in ABS tinta faggio.

1    GA0258501 MOBILE GIOCO DEL CUCU' - Dimensioni 
CM.71X41X100Hcirca Senza piedi e senza ripiani interni. 
Dotato di: tendina apribile anteriore scorrevole con anelli; 
specchio da 6 mm applicato sulla schiena interna; asta con 
2 tasche applicate al fianco sinistro; materassino da cm. 5 di 
altezza colore vaniglia appoggiato sul fondo del mobile. 
Struttura interamente in pannelli di nobilitato faggio e 
magnolia certificato FSC in classe E1, con bordi in ABS tinta 
faggio.

272 272,00

3 TANA DELLE TRASPARENZE CM.105X60X60/100H circa Struttura in legno multistrati tinto anilina e 
verniciato. Parete frontale con pannello trasparente e specchio. Parte interna attrezzata con specchio e 
tasche in tessuto. Passaggio con bande in tessuto.

1    GA0280800 TANA DELLE TRASPARENZE CM.105X60X60/100H circa 
Struttura in legno multistrati tinto anilina e verniciato. Parete 
frontale con pannello trasparente e specchio. Parte interna 
attrezzata con specchio e tasche in tessuto. Passaggio con 
bande in tessuto.

587 587,00

4 TANA AD ARCO CM.150X120HX100 circa Struttura in multistrati di betulla verniciata al naturale, dotata 
di aste in legno per collegamento e completa di rivestimento in tessuto ignifugo cl. 1 

1    GA0280803 TANA AD ARCO CM.150X120HX100 circa Struttura in 
multistrati di betulla verniciata al naturale, dotata di aste in 
legno per collegamento e completa di rivestimento in tessuto 
ignifugo cl. 1 

554 554,00

5 TAPPETO IN TRETFORD PER TANA CM.140X98circa Il tappeto non ha bordatura- tessuto ignifugo 
classe 1IM - antiallergico con sottofondo in iuta, con  trattamento antibatterico e funghicida,  resistente 
allo sporco e alle macchie.

1    GA0286407 TAPPETO IN TRETFORD PER TANA CM.140X98circa Il 
tappeto non ha bordatura- tessuto ignifugo classe 1IM - 
antiallergico con sottofondo in iuta, con  trattamento 
antibatterico e funghicida,  resistente allo sporco e alle 
macchie.

79 79,00

6 ESPOSITORE PORTALIBRI SU RUOTE 60X60XH60 circa Piano superiore a 6 caselle, piano  inferiore 
a giorno per deposito libri.  Struttura in legno multistrati  verniciato al naturale. Ruote  piroettanti con 
freno agli appoggi.

1    GA0261202 ESPOSITORE PORTALIBRI SU RUOTE 60X60XH60 circa 
Piano superiore a 6 caselle, piano  inferiore a giorno per 
deposito libri.  Struttura in legno multistrati  verniciato al 
naturale. Ruote  piroettanti con freno agli appoggi.

145 145,00

7 CARRELLO DEI TRAVESTIMENTI Realizzato in legno verniciato al naturale 1    GC0000155 CARRELLO DEI TRAVESTIMENTI Realizzato in legno 
verniciato al naturale

196 196,00

8 MOBILE TRAVESTIMENTI CM.85X41X30/114H circa Panca di seduta in laminato magnolia, sopralzo 
attrezzato con specchi e appendini, vano sottostante attrezzabile con eventuali cassetti scorrevoli su 
ruote

1    GA0268001 MOBILE TRAVESTIMENTI CM.85X41X30/114H circa 
Panca di seduta in laminato magnolia, sopralzo attrezzato 
con specchi e appendini, vano sottostante attrezzabile con 
eventuali cassetti scorrevoli su ruote

269 269,00

9 CASSETTO MEDIO LEGNO 31X38X26H SU RUOTE Struttura in legno multistrati verniciato in quattro 
colori e al naturale, fori per la presa su due lati.

1    GA0257101 CASSETTO MEDIO LEGNO 31X38X26H SU RUOTE 
Struttura in legno multistrati verniciato in quattro colori e al 
naturale, fori per la presa su due lati.

26 26,00

10 CASSETTO GRANDE LEGNO49X38X26H circa SU RUOTE  Impilabile. Struttura in legno multistrati 
con verniciatura al naturale, fori per la presa su due lati

1    GA0259200 CASSETTO GRANDE LEGNO49X38X26H circa SU 
RUOTE  Impilabile. Struttura in legno multistrati con 
verniciatura al naturale, fori per la presa su due lati

34 34,00

11 BANCO DA FALEGNAME Realizzato in legno, e verniciato al naturale, con accessori 1    GC0000506 BANCO DA FALEGNAME Realizzato in legno, e verniciato 
al naturale, con accessori

330 330,00

12 TAVOLO ACQUA E SABBIA Struttura in legno ,vasca  in plastica,dotato di due ruote. 1    GC0000503 TAVOLO ACQUA E SABBIA Struttura in legno ,vasca  in 
plastica,dotato di due ruote.

302 302,00

13 MOBILE CUCINA CON LAVELLO 85X41X54H circa  Da un lato lavello in acciaio inox con rubinetto in 
legno e manopole acqua calda e fredda. Dotato di fuochi cucina e relative manopole di comando in 
legno, forno con finestra in plexiglass e ripiano interno, vano a giorno con ripiano. Antina e piani di 
lavoro e fascia sottopiano. Piedini in faggio verniciato al naturale.

1    GA0266000 MOBILE CUCINA CON LAVELLO 85X41X54H circa  Da un 
lato lavello in acciaio inox con rubinetto in legno e manopole 
acqua calda e fredda. Dotato di fuochi cucina e relative 
manopole di comando in legno, forno con finestra in 
plexiglass e ripiano interno, vano a giorno con ripiano. Antina 
e piani di lavoro e fascia sottopiano. Piedini in faggio 
verniciato al naturale.

211 211,00

14 MOBILE FRIGORIFERO CM.42,5X41X54H circa Piano di appoggio in laminato magnolia con frontalino 
sagomato in legno multistrati laminato arancio. Vano sottostante chiuso da antina con ripiano interno. 
Piedini in faggio verniciato al naturale.

1    GA0265900 MOBILE FRIGORIFERO CM.42,5X41X54H circa Piano di 
appoggio in laminato magnolia con frontalino sagomato in 
legno multistrati laminato arancio. Vano sottostante chiuso 
da antina con ripiano interno. Piedini in faggio verniciato al 
naturale.

89 89,00



15 ASSE DA STIRO GIOCO Struttura in legno massello verniciato al naturale 1    GC0000156 ASSE DA STIRO GIOCO Struttura in legno massello 
verniciato al naturale

41 41,00

16 GIOCO CULLA IN LEGNO PER BAMBOLE struttura in legno verniciato al naturale 1    GC0000207 GIOCO CULLA IN LEGNO PER BAMBOLE struttura in 
legno verniciato al naturale 

55 55,00

17 MACCHINA CAFFE' GIOCO realizzato in legno verniciato al naturale 1    GC0000213 MACCHINA CAFFE' GIOCO realizzato in legno verniciato al 
naturale

26 26,00

18 MERCATINO - GELATAIO GIOCO Realizzato in legno  e verniciato al naturale con ruote in plastica 1    GC0000216 MERCATINO - GELATAIO GIOCO Realizzato in legno  e 
verniciato al naturale con ruote in plastica

295 295,00

19 CASA MERCATINO GIOCO Realizzata in legno e verniciata al naturale 1    GC0000602 CASA MERCATINO GIOCO Realizzata in legno e verniciata 
al naturale

188 188,00

20 CARRELLO SPESA GIOCO Struttura in legno massello, dimensioni cm. 36x23x60 h circa, su ruote 1    GC0000159 CARRELLO SPESA GIOCO Struttura in legno massello, 
dimensioni cm. 36x23x60 h circa, su ruote

86 86,00

21 MOBILE MERCATINO CM.85X41X54/142H circa Piano di lavoro in laminato magnolia, frontalino 
sagomato in legno multistrati laminato arancio. Vano a giorno con ripiano, sopralzo con tendina 
sagomata in tessuto ignifugo in classe 1. Piedini in faggio verniciato al naturale.

1    GA0267700 MOBILE MERCATINO CM.85X41X54/142H circa Piano di 
lavoro in laminato magnolia, frontalino sagomato in legno 
multistrati laminato arancio. Vano a giorno con ripiano, 
sopralzo con tendina sagomata in tessuto ignifugo in classe 
1. Piedini in faggio verniciato al naturale.

184 184,00

22 PASSEGGINO GIOCO Realizzato in legno  e verniciato al naturale con ruote in plastica 1    GC0000186 PASSEGGINO GIOCO Realizzato in legno  e verniciato al 
naturale con ruote in plastica

44 44,00

23 REGISTRATORE DI CASSA GIOCO Realizzato in legno e verniciato al naturale 1    GC0000205 REGISTRATORE DI CASSA GIOCO Realizzato in legno e 
verniciato al naturale

52 52,00

24 SET ARREDI GIOCO CUCINA  Realizzato in legno e verniciata al naturale 1    GC0000233 SET ARREDI GIOCO CUCINA  Realizzato in legno e 
verniciata al naturale

18 18,00

25 SET ARREDI GIOCO PRANZO Realizzato in legno e verniciata al naturale 1    GC0000229 SET ARREDI GIOCO PRANZO Realizzato in legno e 
verniciata al naturale

18 18,00

26 SET ARREDI GIOCO SALOTTO Realizzato in legno e verniciata al naturale 1    GC0000232 SET ARREDI GIOCO SALOTTO Realizzato in legno e 
verniciata al naturale

18 18,00

27 SET ARREDI GIOCO STANZA DA LETTO Realizzato in legno e verniciata al naturale 1    GC0000235 SET ARREDI GIOCO STANZA DA LETTO Realizzato in 
legno e verniciata al naturale

18 18,00

28 SET CARNE GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 2009/48 / CE - 
Sicurezza dei giocattoli

1    GC0000180 SET CARNE GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In 
conformità con la direttiva 2009/48 / CE - Sicurezza dei 
giocattoli

23 23,00

29 SET FRUTTA GRANDE GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 
2009/48 / CE - Sicurezza dei giocattoli

1    GC0000176 SET FRUTTA GRANDE GIOCO Realizzato in plastica 
indistruttibile. In conformità con la direttiva 2009/48 / CE - 
Sicurezza dei giocattoli

29 29,00

30 SET PANE GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 2009/48 / CE - 
Sicurezza dei giocattoli

1    GC0000183 SET PANE GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In 
conformità con la direttiva 2009/48 / CE - Sicurezza dei 
giocattoli

33 33,00

31 SET PESCI GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 2009/48 / CE - 
Sicurezza dei giocattoli

1    GC0000179 SET PESCI GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In 
conformità con la direttiva 2009/48 / CE - Sicurezza dei 
giocattoli

14 14,00

32 SET PIZZA GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 2009/48 / CE - 
Sicurezza dei giocattoli

1    GC0000184 SET PIZZA GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In 
conformità con la direttiva 2009/48 / CE - Sicurezza dei 
giocattoli

17 17,00

33 SET VERDURE GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. In conformità con la direttiva 2009/48 / CE - 
Sicurezza dei giocattoli

1    GC0000178 SET VERDURE GIOCO Realizzato in plastica indistruttibile. 
In conformità con la direttiva 2009/48 / CE - Sicurezza dei 
giocattoli

19 19,00

34 STENDIPANNI GIOCO Struttura richiudibile in legno massello verniciato al naturale 1    GC0000187 STENDIPANNI GIOCO Struttura richiudibile in legno 
massello verniciato al naturale

33 33,00

35 GARAGE PICCOLO Realizzato in legno e verniciato al naturale 1    GC0000234 GARAGE PICCOLO Realizzato in legno e verniciato al 
naturale

55 55,00

36 GARAGE GRANDE Realizzato in legno e verniciato al naturale Dotato di ascensore per auto, rampa, 
ponte di parcheggio, pompe di benzina e negozio di riparazione

1    GC0000204 GARAGE GRANDE Realizzato in legno e verniciato al 
naturale Dotato di ascensore per auto, rampa, ponte di 
parcheggio, pompe di benzina e negozio di riparazione

118 118,00

37 TAVOLO DEI TRAVASI CON 3 VASCHETTE 128X64X40H circa Tavolo in legno con 3 vaschette in 
plastica e coperchi in bilaminato - dotati di un foro centrale per la presa. Piano e coperchio sono allo 
stesso livello.

1    GA0241500 TAVOLO DEI TRAVASI CON 3 VASCHETTE 128X64X40H 
circa Tavolo in legno con 3 vaschette in plastica e coperchi 
in bilaminato - dotati di un foro centrale per la presa. Piano e 
coperchio sono allo stesso livello.

154 154,00

4737,00
28,00€         

Prezzo complessivo dell'intera fornitura, IVA esclusa 
Oneri interni aziendali per la sicurezza, compresi nel prezzo offerto


